TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 20134 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503699

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014-013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaituba/PA – CNPJ:
05.138.730/000177 – OBJETO: Confecção de impressos
gráfi cos para manutenção da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA
em razão do Decreto Municipal nº. 074/2013 – FUNDAMENTO
LEGAL – Decreto Municipal nº. 074/2013, Parecer Jurídico
nº. 001/2013 conforme estabelece o artigo 24, inciso IV da
Lei nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993 – CONTRATADA:
A DA SILVA LOPES EPP, inscrita no CNPJ: 06.226.958/0001-
81 – VALOR: R$: 99.989,80 (noventa e nove mil, novecentos
e oitenta e nove reais e oitenta centavos) – VIGENCIA: 45
(quarenta e cincos) dias a partir da data da assinatura do
contrato – DOTAÇÃO ORÇAMT.: Órgão Emitente: Secretaria
Municipal de Administração – SEMAD,  Dotação Orçamentária:
10.122.1004.2.056 – Funcionamento da Secretaria de Saúde,
10.301.0200.2.061 – Gestão do Programa Saúde da Família/
PABV-PSF, 10.301.0200.2.064 – Manutenção de Postos/Centros
e Unidades Básicas de Saúde do Município, 10.302.0210.2.071 –
Manutenção do Hospital Municipal de Média e Alta Complexidade
– MAC, 26.785.1013.2.006 – Manutenção da Coordenadoria
de Transito, 26.781.1013.2.022 – Manutenção do Aeroporto
Municipal, 04.123.0041.2.018 – Funcionamento da Diretoria
de Tributos/Registro e Movimentação de Valores, Finalidade:
3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica.

Itaituba/PA, 25 de fevereiro de 2013.
Eliene Nunes de Oliveira
Ordenadora de Despesas

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503937

Avisos de Licitação. Pregão Presencial nº 002/2013, tipo
item, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
Material de Expediente, para Câmara Municipal de São Domingos
do Capim. Data do Certame: 10 de Abril de 2013, ás 09h, na
Sala de Licitações da Câmara, Localizada na Av. Lauro Sodré, nº
30, Bairro Centro, S. D. do Capim. Edital R$ 100,00.
Pregão Presencial nº 003/2013, tipo item, Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Material de
Higiene e Limpeza, para Câmara Municipal de São Domingos do
Capim. Data do Certame: 10 de Abril de 2013, ás 11h, na Sala
de Licitações da Câmara, Localizada na Av. Lauro Sodré, nº 30,
Bairro Centro, S. D. do Capim. Edital R$ 100,00. A Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503941

RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP
N° 004/2013-SEMED. A Secretaria Municipal de Educação
de Vitória do Xingu, torna público o Resultado do Certame
Licitatório realizado na Modalidade Pregão Presencial SRP para
a contratação de empresa para aquisição futura de alimentação
que compõem a merenda escolar, visando atender a Secretaria
Municipal de Educação de Vitória do Xingu, para o qual se
sagraram vencedoras as seguintes proponente: Lote I, itens 01
ao 45 a Empresa  Nutrimax Comérico & Representações Ltda,
Lote II, itens 01 ao 12  a Empresa   Paravitta Comércio Ltda, Lote
III, itens 01, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 16, 19, 20, 22, 27, 28 e 33
a Empresa Coperfrigo Comercial Ltda, e  Lote III, itens 02, 08,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31 e
32  a Empresa F C de Souza Taba Frios - ME.

Heleno Figueiredo dos Santos - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503966
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 011/2013

ESPÉCIE: Prestação de serviços de locação de veículos para
atender as necessidades da SEMSA, Conselho Municipal de
Saúde, Casa de Apoio de Belém, Hemodiálise e suas unidades
de referências. Abertura: 09 de abril de 2013, às 09h00min, na
Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser
obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 25 de março de 2012.
Roberto Cesar Lavor dos Santos -Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503968
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2013

ESPÉCIE: Prestação de serviços: emissão de passagem fl uvial
incluindo alimentação para atender pacientes e acompanhantes
em tratamento fora do domicílio (TFD), semsa e suas unidades
de referência. Abertura: 09 de abril de 2013, às 14h00min, na
Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. O Edital poderá ser
obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 25 de março de 2012.
Roberto Cesar Lavor dos Santos -Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503886

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2013

A Prefeitura Municipal de Curuçá, através da Comissão
de Licitação, TORNA PÚBLICO, que fez realizar na data do
dia 21.03.2013 às 10h00 a abertura dos envelopes e após
procedimento previsto decidiu: a) inabilitar a empresa REAL
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA por descumprimento dos itens 7.1
e 7.2.4.5; b) declarar vencedora a empresa ÁGUIA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24.

 Curuçá-Pa-25 de março de 2013.
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503889

AUTARQUIA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - AMUB
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2013 – CPL/AMUB
A AUTARQUIA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM – AMUB,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL/
AMUB, torna público que fará realizar o Certame Licitatório, em
referência, no dia 13/05/2013 às 10h – Tipo Técnica e Preço.
OBJETO: PERMISSÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE
FLUVIAL DE PASSAGEIROS, PERTINENTE À LINHA ICOARACI /
COTIJUBA / ICOARACI pelo período de 2 (dois) anos.
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Coordenação Geral
do Planejamento e Gestão - SEGEP, sito à Av. Governador José
Malcher, n° 2110. São Braz. Belém/PA.
O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão Permanente
de Licitação da AMUB.

Belém/PA., 26 de março de 2013.
Karla B. Santos

Presidente da CPL/AMUB

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503899

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA
PROCESSO LICITATÓRIO 019/2013

PREGÃO PRESENCIAL 010/2013
A Comissão Permanente de Licitação, torna público e
comunica aos interessados que por razões administrativas, falta
de energia elétrica acumulou se muitos processos licitatórios, em
razões do ocorrido em atendimento ao que rege a Lei 8.666/93
e suas alterações , adia a abertura do pregão Nº. 010/2013
- cujo objeto Contratação de empresas para Fornecimento
de Material de Construção em Geral (incluso elétrico,
hidráulico, pintura e outros. Desta maneira esta Comissão
estabelece a nova data para 08/04/2013 – quinta-feira
às 15h00min horas, na extensão da Prefeitura Municipal de
Redenção - PA. – Rua Henrique Timóteo Setor Oeste –Redenção
- PA, 20 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503920

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em
sua sede, às 09:00 horas do dia 18 de abril de 2013, Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,
objetivando a contratação de empresas para aquisição de
madeiras serradas para este município, conforme especifi cações
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como,
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).
Santana do Araguaia-PA, 21 de março de 2013.

  Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar
em sua sede, às 11:00 horas do dia 18 de abril de 2013,
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR
PREÇO, objetivando contratação de empresas para serviços de
comunicação visual para este município, conforme especifi cações
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como,
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).
Santana do Araguaia-PA, 21 de março de 2013.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-PA, com
sede na Av. Núncio Malzone, Quadra A, s/nº, Centro, CEP 68560-
000. Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna
público aos interessados do ramo pertinente que fará realizar
em sua sede, às 09:00 horas do dia 19 de abril de 2013,
Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR
PREÇO,  objetivando a contratação de empresas para serviços de
publicidades volante e locação de equipamentos sonoros (som
e palco) para este município, conforme especifi cações contidas
no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, cópia do
Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.
br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no
horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do
Araguaia-PA, 21 de março de 2013.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503930

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2013-
260301. Tipo menor preço global, para Contratação de empresa
de engenharia para realizar serviços de reforma e ampliação de 3
postos de Saúde na zona Rural e Urbana do Município de Capitão
Poço, A abertura será realizada no dia 10/04/2013 às 09:00 hs,
na sala de licitações da Prefeitura.
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2013-260302. tipo menor preço
global, para Contratação de empresa para executar o serviço de
manutenção e otimização do sistema de iluminação pública em
2.920 pontos de iluminação na zona urbana e rural do município
de Capitão Poço. A abertura será realizada no dia 11/04/2013 às
09:00 hs, na sala de licitações da Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503933

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N.º 002/2013/CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 015/2013/ CEL/SEVOP/PMM tipo
menor preço, Data do certame: 12/04/2013 às 09h30min horário
de Brasília. Objeto:, Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação do deposito de merenda escolar situado no
agropólis do INCRA – Nucleo cidade nova – marabá/PA/PMM1.
Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM – Prédio da Secretaria
Municipal de Viação e Obras Publica, Rod. BR 230 (antiga Rod.
Transamazônica)- Km 5,5-Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 14h00min,
ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503717

AVISO DE CONCORRÊNCIA
DESERTA

A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna publico para
conhecimento de todos, que a Concorrência Pública nº 012/2012,
Processo nº 040/2013, Construção de uma CRECHE Municipal
tipo B na TV. do Sertão, Bairro Santa Rosa no Município de
Abaetetuba, referente ao Programa Pró-Infância de acordo com
o Termo de Compromisso PAC 202840/2012, conforme Projeto
aprovado pelo FNDE, foi declarada DESERTA pela ausência de
interessados.

Erikca Amorim
Presidente/CPL

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 503748
DECRETO – INDIVIDUAL Nº 387, DE 07 DE MARÇO DE 2013.
“Altera o art. 2º do Decreto - Individual nº 386 de 06 de
março de 2013, que dispõe sobre a nomeação do Conselho de
Alimentação Escolar – CAE do Município de Maracanã-PA e dá
outras providências”.
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ, ESTADO DO
PARÁ, usando de suas atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1º O art. 2º do Decreto – Individual nº 386, de 06 de março
de 2013, passa a vigorar com o seguinte texto.
 Art. 2º Fica designada a nutricionista KEYSE CAVALCANTE
PEREIRA, para elaboração do cardápio dos programas de
alimentação escolar, sob a responsabilidade do Município, que
será desenvolvido de acordo com o deliberado pelo Conselho
Municipal de Alimentação Escolar.
   Art. 2º Esta alteração entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita Municipal de Maracanã, 07 de março de
2013.

RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO
Prefeita do Municipal de Maracanã